CTh. 3, 18, 1. Constantius A. et Iulianus C.

Have Orfite carissime nobis. Avos quoque et avias tutoris necessitas postulandi teneat obligatos, si nepotibus **pupillaribus aetatis** testamentaria vel legitima tutela defuerit. Nam si tutor forte petitus non fuerit, secundum ea, quae priscis legibus statuta sunt, emolumentum successionis amittant, ad quos poterat hereditas pervenire. <Dat. id. Iul. Constantio A. IX. et Iuliano C. II. cons.>

CTh. 3, 18, 1. Interpr.

Si avus paternus defuerit, avos maternos etiam atque avias, tam paternas quam maternas iubet ad tutores **parvulorum** petendos legis praeceptione constringi, si tamen testamentarii vel legitimi deesse probantur. Quod si nepotibus **parvulis** tutores providere despexerint, iubet eos huiusmodi dispendio subiacere, ut, si forte cesserit luctuosa hereditas, de successione minorum, quibus tutores aut non petierint aut

noluerint providere, habeantur extranei.

CTh. 3, 18, 2. Idem A.

Si mater defensorem legitimum **filiis** non poposcit vel tutor **pupillis** inventarium rerum propria avaritia vel temeritate non conscripserit, ita plectantur infamae, ut nec testandi nec donandi habeant libertatem. <Dat. prid. k. April. Mosto cons.> expositione non egit.

CTh. 3, 30, 4, 0. (331 Aug. 1).
Idem A. ad universos
provinciales. Post alia:

Minorum defensores, hoc est tutores vel curatores, si participes rei, quae lite poscitur, ita, ut iussum est, edere detractaverint eosdemque contra verum nominaverint, quoniam **pupillo** nihil vel adulto perire oportet, in quolibet litis eventu tantum de proprio pecuniae fisco inferant, quantum aestimatione habita ex tertia parte colligitur. Quodsi pauperes sint, capitis deminutione plectantur et desinant cives esse Romani, ita ut ius integrum ipsis minoribus reservetur. Et cetera. <Dat. k. Aug. Basso et Ablabio cons.>

CTh. 3, 30, 6. Arcad./Honor. AA.
Eutychiano pp.

Tutores eodem momento, quo fuerint ordinati, mox adeant cognitores, ut praesentibus primatibus, defensore, officiis etiam publicis, inventario solenniter facto, omne aurum argentumque et quicquid vetustate temporis non mutatur, si in **pupilli** substantia reperiat, iudicum ac senatorum, officiorum etiam publicorum inustum signaculis, in tutissima, publicae auctoritate sententiae, sine spe aliqua usurarum, custodia collocetur; non prius qualibet occasione mutandum, quam adultus, legitimam ingressus aetatem, non tam litibus vacare incipiat, quam integro se mox gaudeat patrimonio restitutum.

CTh. 3, 30, 6, 1.